

KẾ HOẠCH

Tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, Ngày Quốc tế Hạnh Phúc 20/3 và cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng; Sơ kết phong trào thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” giai đoạn 2016-2020

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đại biểu Công đoàn Trường Đại học Cần Thơ nhiệm kỳ 2017-2022;

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2020;

Thực hiện theo kế hoạch số: 269/KH-CDN ngày 01/10/2019 của Công đoàn Giáo dục Việt Nam;

Thực hiện kế hoạch của Ban Nữ công Trường,

Ban Thường vụ Công đoàn Trường triển khai Kế hoạch tổ chức hoạt động kỷ niệm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3, Ngày Quốc tế Hạnh Phúc 20/3 và cuộc khởi nghĩa Hai Bà Trưng; Sơ kết phong trào thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” giai đoạn 2016 - 2020 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, Ý NGHĨA

- Kỷ niệm 1980 năm Cuộc Khởi nghĩa Hai Bà Trưng, 110 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 8/3 và 8 năm ngày Quốc tế Hạnh Phúc 20/3, kỷ niệm 54 năm Thành lập Trường Đại học Cần Thơ.

- Tổng kết, đánh giá kết quả đạt được sau 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b, Chỉ thị 03 và những chỉ tiêu của Nghị quyết 6b đã được điều chỉnh, bổ sung tại Kết luận 147/KL-TLĐ, đặc biệt là các nội dung trong Hướng dẫn 02, đánh giá kết quả đạt được, chỉ rõ những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và các giải pháp khắc phục, đồng thời xác định nhiệm vụ trong thời gian tới về công tác vận động nữ viên chức, người lao động (VC-NLĐ) phù hợp với tình hình của Trường, góp phần thực hiện tốt Nghị quyết Đại hội XII Công đoàn Việt Nam, Nghị quyết Đại hội XV CĐGD Việt Nam, Nghị quyết số 11-NQ/TW ngày 27/4/2007 của Bộ Chính trị về công tác phụ nữ thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước và Chỉ thị 21- CT/TW ngày 20/01/2018 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh công tác phụ nữ trong tình hình mới.

- Tạo không khí hơp mặt vui tươi, lành mạnh cho đoàn viên công đoàn trong toàn Trường; đồng thời là dịp thắt chặt thêm tình đoàn kết giữa các đoàn viên công đoàn các đơn vị.

- Nâng cao vai trò của Ban nữ công đối với công tác vận động nữ VC-NLĐ trong tình hình mới.

- Tiếp tục có những giải pháp tổ chức vận động nữ và phong trào thi đua đối với nữ VC-NLĐ trong giai đoạn tới; tôn vinh, khen thưởng các tập thể và cá nhân tiêu biểu xuất sắc, điển hình tiên tiến trong phong trào “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” của Trường.

II. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC

1. **Thời gian:** Dự kiến 14 giờ 00 ngày 06/3/2020 (chiều thứ sáu). *Tùy tình hình thực tế sẽ có thư mời đến toàn thể lãnh đạo và VC-NLĐ Trường khi tổ chức.*

2. **Địa điểm:** Hội trường Rùa, Khu II Trường Đại học Cần Thơ

3. **Kinh phí:** Sử dụng kinh phí Công đoàn Trường phân giao Ban Nữ công năm 2020.

4. **Nội dung:**

- Sơ kết phong trào thi đua “Giỏi việc Trường, đảm việc nhà” giai đoạn 2016 – 2020 và tổng kết, đánh giá kết quả đạt được sau 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b.

- Sinh hoạt chuyên đề: “*Trường học hạnh phúc*”.

5. **Thành phần tham dự:** Toàn thể đoàn viên Công đoàn Trường

6. **Chương trình cụ thể:**

Thời gian	Nội dung
14:00 - 14:10	Văn nghệ.
14:10 - 14:15	Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
14:15 - 14:20	Phát biểu khai mạc của Công đoàn Trường.
14:20 - 14:30	Phát biểu chúc mừng của lãnh đạo nhà Trường.
14:30 - 14:45	Sơ kết phong trào thi đua “Giỏi việc Trường, đảm việc nhà” giai đoạn 2016 – 2020 và tổng kết, đánh giá kết quả đạt được sau 10 năm thực hiện Nghị quyết 6b.
14:45 - 15:10	Khen thưởng các tập thể có thành tích xuất sắc trong phong trào “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” và vinh danh nữ tân tiến sĩ.
15:10 - 15:45	Sinh hoạt chuyên đề: “ Trường học hạnh phúc ”.
15:45	Bế mạc.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. **Nữ công các đơn vị:**

- Báo cáo thành tích hoạt động từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2018 - 2019 (*theo mẫu đính kèm*), trong đó cần nêu rõ các thành tích nổi bật của đơn vị trong công tác vận động và thực hiện phong trào thi đua “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”.

- Lập danh sách các cá nhân được đề nghị khen thưởng, mỗi đơn vị đề cử tối đa 40% trên tổng số chị em đạt thành tích “Giỏi việc trường, đảm việc nhà” từ cấp Trường trở lên liên tục từ năm học 2015 - 2016 đến năm học 2018 - 2019 (Danh sách đề nghị được xếp theo thứ tự ưu tiên từ trên xuống, theo mẫu đính kèm).

Thời gian thực hiện: Đơn vị nộp bản in về Văn phòng Công đoàn và nộp file mềm đến địa chỉ email: vpcongdolan@ctu.edu.vn và ntthuy@ctu.edu.vn trước ngày 29/2/2020.

2. Ban Nữ công Trường

Ban Nữ công Trường sẽ họp xét và thông báo kết quả về cho các đơn vị trước ngày 05/3/2020 và tổ chức thực hiện theo thời gian dự kiến.

Đề nghị Công đoàn các đơn vị, Ban nữ công các đơn vị triển khai và thực hiện Kế hoạch đúng thời gian quy định. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc xin trao đổi đ/c Nguyễn Thị Thu Thủy - Trưởng Ban nữ công, điện thoại 0973770912, email ntthuy@ctu.edu.vn để hướng dẫn thực hiện.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy Trường (để báo cáo);
- BTV Công đoàn Trường (để chỉ đạo);
- Nữ công các đơn vị (để thực hiện);
- Ban tổ chức (để thực hiện);
- Lưu VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH



* Dương Thị Tuyền